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Remissvar avseende betänkandet Ökat 

informationsflöde till brottsbekämpningen – En ny 

huvudregel (SOU 2023:69)  
Er beteckning: Ju2023/02434 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Blekinge län tillstyrker betänkandets förslag i stort 
och delar bedömningen att länsstyrelserna är en av de myndigheter 
som bör omfattas av skyldigheten att lämna uppgifter till 
brottsbekämpande myndigheter. Länsstyrelsen ser dock behov av 
vissa förtydliganden.  

Länsstyrelsen har också identifierat ett antal risker som vi valt att 
precisera under rubriken Allmänna synpunkter. 

Avsnitt 9.6.12 Länsstyrelserna 

Länsstyrelsen instämmer i betänkandets bedömning och förslag. 

Länsstyrelsen instämmer också med betänkandets bedömning att 
skyldigheten att lämna uppgifter bör vara förenat med en 
intresseavvägning som i vissa fall ger möjlighet att avstå från att 
lämna ut uppgifter. Länsstyrelsen instämmer även i att regleringen 
bör vara enhetlig för samtliga berörda myndigheter. 

Länsstyrelsen ser behov av förtydligande kring vilka uppgifter som 
ska lämnas på eget initiativ och vilka uppgifter som kan lämnas efter 
förfrågan. 

Länsstyrelsen ser också behov av att det i lag regleras att det är 
länsstyrelsen som myndighet som lämnar uppgifter och inte den 
enskilda handläggaren. Handläggare i offentlig verksamhet är redan 
idag utsatt för hot och det är av stor vikt att den risken inte ökas 
genom att den enskilda tjänstepersonen blir skyldig att lämna 
uppgifter till brottsbekämpande myndigheter. 
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Avsnitt 22.3.3 

Länsstyrelsen i Blekinge instämmer inte i bedömningen att förslaget 
inte medför ökat resursbehov hos de uppgiftslämnande 
myndigheterna. Länsstyrelsens bedömning är att 
uppgiftsskyldigheten initialt kommer att kräva stora resurser för att 
utbilda och informera alla personal. Även framtagande av system 
och rutiner bedöms kräva resurser. 

Sett till den mängd ärenden som länsstyrelserna hanterar varje år 
och som betänkandet bedömt kunna innehålla uppgifter av intresse 
för brottsbekämpande myndigheter ser länsstyrelsen att 
uppgiftslämnandet kommer kräva handläggarresurser. Om 
ytterligare medel ej tillförs länsstyrelserna för denna hantering finns 
risk andra arbetsuppgifter nedprioriteras eller inte alls utförs. 

Allmänna synpunkter 

Länsstyrelsen i Blekinge ser ett antal risker med ett krav på 
uppgiftslämnande till brottsbekämpande myndigheter: 

• Barn berättar inte för skola/sjukvård eller andra barnet 
möter av rädsla för att uppgifterna lämnas vidare till 
brottsbekämpande myndigheter 

• Föräldrar söker inte stöd i tid av rädsla för att uppgifterna 
lämnas vidare till brottsbekämpande myndigheter 

• Misstron mot och rädslan för offentliga aktörer i allmänhet 
och socialtjänsten i synnerhet riskerar att öka  

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Ulrica Messing med enhetschef 
Johanna Duhlaku som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också Annie Lees, brottsförebyggande samordnare medverkat.  
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